



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.4274.2018

Kraków, 2018 -10- 31

**Pan
Michał Drewnicki
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie instalacji kamer monitoringu w otwartej przestrzeni publicznej na terenie parku na os. Piastów, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 10 października 2018 r., uprzejmie informuję:

Zgodnie z planem w październiku br. został uruchomiony kolejny etap miejskiego systemu monitoringu wizyjnego opartego wyjściowo o 220 kamer.

Na etapie planowania rozbudowy systemu w oparciu o przeprowadzoną analizę bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej miasta, wspólnie z Policją, Strażą Miejską Miasta Krakowa oraz ekspertami w zakresie budowy systemów monitoringu, wybrane zostały miejsca lokalizacji kamer. Na obecnym etapie rozbudowy systemu kamery zainstalowano w części śródmiejskiej Krakowa, osiedlach Kurdwanów, Piaski Wielkie, tj. w rejonach, gdzie najczęściej dochodzi do różnego rodzaju czynów zabronionych.

Na terenie Nowej Huty zainstalowano 48 kamer monitoringu m.in. w starszej części nowohuckich osiedli, na Placu Centralnym im. Ronalda Reagana, osiedlu Na Stoku, czy Wzgórzach Krzesławickich, których ogląd zapewnia nowo uruchomione Centrum zlokalizowane przy ulicy Na Załęczu.

Na obecnym etapie realizacji systemu monitoringu wizyjnego w Krakowie montaż kamer w rejonie parku na os. Piastów, z uwagi na znikomą ilość zdarzeń nie był planowany, co nie oznacza, że w kolejnym etapie jego rozbudowy obszar ten nie zostanie uwzględniony. Warunkiem koniecznym jest jednak uzbrojenie tego terenu w sieć światłowodową, a zatem przeprowadzenie całej procedury inwestycyjnej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę.

W 2019 r. wspólnie z pracownikami naukowymi Uniwersytetu Jagiellońskiego dokonana zostanie ewaluacja systemu monitoringu pod kątem jego skuteczności oraz wpływu

na bezpieczeństwo i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, której wyniki pozwolą na określenie kierunków ewentualnego dalszego rozwoju monitoringu wizyjnego.

Propozycja Pana Radnego zostanie wzięta pod uwagę przez koordynatora rozbudowy systemu, tj. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Jednocześnie informuję, że zwróciłem się do Straży Miejskiej Miasta Krakowa o objęcie wskazanego terenu częstymi patrolami.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa